



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 596/2025 - COMPRASGOV nº 90596/2025 - SEJUSP
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10/12/2025 às 09h15min (Horário de Brasília)									
OBJETO: Aquisição de material permanente (forno micro-ondas, frigobar, geladeira, bebedouro e fogão de quatro bocas), para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP, conforme especificações do Termo de Referência.									
PREGOEIRO: Joelson Queiroz Souza Amorim									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	FORNO MICRO-ONDAS: Capacidade mínima de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo. Cor branca, 220v. Potência mínima de 800 W, garantia mínima de 12 (doze) meses.Com certificação do INMETRO.	K. K. D. BATISTA LTDA	UNID	20			R\$ 550,00	R\$ 11.000,000	
2	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, Capacidade de armazenamento aproximada de 120 (cento e vinte) litros; Porta reversível, permitindo a abertura tanto para a esquerda quanto para a direita; composto de congelador, aparador de gelo, cesto, no mínimo uma prateleira interna removível com altura ajustável, no mínimo duas prateleiras na porta; Termostato; Pés niveladores frontais e traseiros; Cor branca, 220v e garantia mínima de 12 (doze) meses. Com certificação do INMETRO.	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	UNID	20			R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,000	
3	GELADEIRA: Duplex branca 462 litros– características: capacidade total bruta 468l, capacidade de total líquida 468 l, capacidade de armazenamento freezer 115 l, capacidade de armazenamento refrigerador 353 l, sistema de refrigeração cycle defrost, consumo aproximado de energia 58,1 kwh, eficiência energética classe a, possuir dois pes niveladores dianteiros e rodízios traseiros, congelamento rápido, tipo de degelo cycle defrost, compartimento extra frio, gaveta grande, porta garrafas, um cesto e 3 prateleiras. Controle de temperatura interno. Dimensões aproximadas: (axcxp) 186,5x70,2x73,3cm, peso aprox.: 84,5kg. Acompanhar manual de instruções, garantia mínima de 12 (doze) meses.Com certificação do INMETRO.	FRANCIELE ELETRO LTDA	UNID	10			R\$ 3.180,00	R\$ 31.800,000	
4	Bebedouro de coluna para garraão refrigerado. Água natural e gelada. Para garraão de 10L e 20L. Voltagem: 127 Volts Características Técnicas: Segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro; Gás R 134º, inofensivo à camada de ozônio; Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintada, totalmente desmontável, na cor cinza/inox. Reservatório de água com serpentina externa; Nanotecnologia, proteção aplicada internamente no reservatório de água, atuando como um “escudo” que inibe a proliferação de bactérias; Torneiras de grande vazão, totalmente desmontáveis; Termostato regulável fixado na parte traseira; Baixo consumo de energia: sistema de refrigeração através de moto compressor silencioso; Pingadeira removível. Medidas aproximadas: Largura: 316 mm Altura: 980 mm Profundidade: 335 mm e garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	D L RAMOS	UNID	20			R\$ 680,00	R\$ 13.600,000	
5	FOGÃO DE QUATRO BOCAS: Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; com 4 (quatro) queimadores, sendo pelo menos um com diâmetro maior que os demais; Acendimento automático; Forno com prateleira, auto limpante, com luz interna; Mesa em aço inox; Cor branca; deverá vir acompanhado de registro e mangueira próprios para abastecimento de gás, garantia mínima de 12 (doze) meses. Com certificação do INMETRO.	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA	UNID	5			R\$ 694,00	R\$ 3.470,000	
					Total Licitado R\$				
					T O T A L CLASSIFICADO R\$		R\$		80.670,00

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total	SITUAÇÃO	LIMITE COMPRAS
1	D L RAMOS	R\$ 13.600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.360,00	APROVADO R\$ 300.000,00
2	FRANCIELE ELETRO LTDA	R\$ 31.800,00	R\$ 1.282.856,38	R\$ 3.180,00	APROVADO R\$ 12.828.563,80
3	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 11.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 1.100,00	APROVADO R\$ 5.000.000,00
4	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.470,00	R\$ 500.000,00	R\$ 347,00	APROVADO R\$ 5.000.000,00
5	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 20.800,00	R\$ 4.139.017,94	R\$ 2.080,00	APROVADO R\$ 41.390.179,40
T O T A L R\$		R\$ 80.670,00			